АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2022
	№
	       65 -п

[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении плана мероприятий по выполнению муниципального земельного контроля в части выполнения мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок мест захламления ТБО, нелегальных карьеров на территории   муниципального образовании Придолинный  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год

В целях обеспечения соблюдения требований по использованию земель на территории муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» администрация МО Придолинный сельсовет постановляет:
  1. Утвердить план проведения плановых мероприятий муниципального земельного контроля в части выполнения мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок  на территории   муниципального образовании Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2023 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
 2. Контроль за исполнением  настоящего Постановления  оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу  после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района сети «Интернет».

Глава администрации                                                             Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района.

[bookmark: P31]
                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Придолинного сельсовета
Ташлинского района Оренбургской области
От 16.12.2022 г. № 65-п
ПЛАН
Проведения плановых мероприятий муниципального земельного контроля в части выполнения мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, мест захламления ТБО, нелегальных карьеров на территории Придолинного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Местоположение
	Период проверки
	ответственный за проведение мероприятия

	1
	Обваловка свалок
	Оренбургская область, Ташлинский район,
п.Придолинный
	с 01.09.2023-10.09.2023
	глава администрации Придолинный  сельсовет

	3
	Установка табличек запрещающие выброс мусора
	Оренбургская область, Ташлинский район,
п.Придолинный
	с 01.09.2023-10.09.2023
	глава администрации Придолинный  сельсовет

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок (сдвигание бульдозером)
	Оренбургская область, Ташлинский район,
п.Придолинный
	июль 2023 г
	глава администрации Придолинный  сельсовет